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ERHVERVSMINISTERIET 

 

 

Høringsnotat vedrørende ændringsbekendtgørelse om Startup Den-

mark-ordningen 

  

1. Indledning 

Formålet med ændringsbekendtgørelsen for Startup Denmark-ordningen er at til-

passe bekendtgørelsen således, at den stemmer overens med lovforslag nr. 46 

fremsat 9. februar 2022. 

 

I lovforslaget foreslås det, at der sker en udvidelse af Startup Denmark således, 

at en udlænding også kan opnå opholdstilladelse med henblik på at udøve virk-

somhed gennem en dansk filial af en udenlandsk selvstændig erhvervsvirksom-

hed. Forslaget til ændring af udlændingeloven indgår som en del af aftalen Styr-

ket International Rekruttering, der blev vedtaget af den daværende regering, V, 

SF, RV, K, NB, LA og KD juni 2022. 

 

Hvis lovforslaget vedtages, vil Bekendtgørelse om Startup Denmark-ordningen 

(BEK nr. 969 af 15/06/2022) både gælde for udlændinge, der ønsker opholdstil-

ladelse med henblik på at starte eller videreføre en selvstændig virksomhed og 

udlændinge, der ønsker opholdstilladelse med henblik på at udøve virksomhed 

gennem en dansk filial af en udenlandsk virksomhed. Lovforslaget vil gælde pr. 

1. april 2023. 

 

Udkastet til ændringsbekendtgørelsen har været sendt i høring den 9. feb. 2023 

med høringsfrist den 9. marts 2023 til i alt seks myndigheder, organisationer, for-

eninger, m.v. 

   

Der er modtaget fire høringssvar fra de hørte organisationer, foreninger m.v. Der 

er modtaget to høringssvar med konkrete bemærkninger til udkastet til lovforslag. 

Der er modtaget høringssvar fra Udlændinge- og Integrationsministeriet, Udlæn-

dingenævnet, Dansk Erhverv og Dansk Industri. 

 

De generelle bemærkninger til lovforslaget gennemgås og kommenteres nedenfor 

i afsnit 2. Konkrete bemærkninger til de enkelte emner i udkastet til bekendtgø-

relse gennemgås og kommenteres nedenfor i afsnit 3. Høringssvarene har ikke 

givet anledning til indholdsmæssige ændringer. 

 

2. Generelle bemærkninger  

 

Dansk Industri og Dansk Erhverv støtter op om udvidelsen af Startup Denmark-

ordningen.  
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Dansk Erhverv kommer desuden med tre forslag til at gøre ordningen mere at-

traktiv. For det første at oprette en fast-track ordning, der forhåndsgodkender 

udenlandske iværksættere på objektive vilkår mhp. at forkorte sagsbehandlings-

tiden. For det andet øget markedsføring af ordningen i udenlandske iværksætter-

miljøer. For det tredje at lempe formuekravet for udlændingene. 

 

Kommentar 

Startup Denmark indførte i juli 2022 muligheden for, at ansøgere i særlige til-

fælde kan foretage en hastebehandling af en forretningsplan som følge af, at an-

søgeren har fået en konkret nærtforestående forretningsmulighed i Danmark, og 

at denne kræver, at ansøgeren kan komme til Danmark hurtigt. En forretningsplan 

kan hastebehandles, hvis den overholder screeningskriterierne jf. kapitel 3 i be-

kendtgørelsen for Startup Denmark. Hastebehandling indebærer, at forretnings-

planen sendes til bedømmelse hos ekspertpanelet foran eventuelle andre forret-

ningsplaner. Forretningsplanen skal leve op til de samme bedømmelseskriterier, 

jf. kapitel 4, som alle andre ansøgere. 

 

Erhvervsministeriet noterer sig i øvrigt Dansk Erhvervs ønske om at se på mulig-

hederne for yderligere brug af fast track ordning. 

 

Sekretariatet for Startup Denmark er opmærksomme på behovet for markedsfø-

ring af ordningen for at tiltrække de dygtigste udenlandske iværksættere. 

 

Formuekravet er ikke Erhvervsministeriets ressortområde, men Udlændige- og 

Integrationsministeriets og falder dermed udenfor anvendelsesområdet for be-

kendtgørelsen om Startup Denmark-ordningen. 

 

3. Konkrete bemærkninger 

Udlændinge- og Integrationsministeriet og Udlændingenævnet har begge gjort 

opmærksom på, at som følge af Lovens 46 § 9 a, stk. 2, bør nr. 11 i bekendtgørelse 

ændres til nr. 10.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet og Udlændingenævnet bemærker desu-

den begge, at hvor der i udkastet til ændringsbekendtgørelsen står ”starte en selv-

stændig erhvervsvirksomhed”, bør der stå ”starte eller videreføre en selvstændig 

erhvervsvirksomhed”. Det bemærkes desuden, at hvor der i udkastet til bekendt-

gørelsen står ”eller filial af udenlandsk selvstændig erhvervsvirksomhed” bør der 

stå ” eller at udøve virksomhed gennem en dansk filial af en udenlandsk selv-

stændig erhvervsvirksomhed”. 

 

Kommentar 

Bemærkningerne implementeres i ændringsbekendtgørelsen. 

 

4. Oversigt over hørte organisationer, foreninger m.v.: 

Udlændinge- og Integrationsministeriet 

Udlændingenævnet 

Dansk Erhverv 

Dansk Industri 

Landbrug og Fødevarer 
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Dansk Iværksætterforening 

 

Følgende organisationer har afgivet høringssvar 

Udlændinge- og Integrationsministeriet 

Udlændingenævnet 

Dansk Industri 

Dansk Erhverv 


